
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 145

 17 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

62.  Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών. ................................................... 1

63.  Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 62

Αποδοχή παραίτησης Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 37 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του Συντάγματος και
β) 39 παρ. 1 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−

ση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005 Α΄ 98),
2. Τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι: Γεώργιος Παπα−

κωνσταντίνου του Στεργίου, από τη θέση του Υπουρ−
γού Οικονομικών, Δημήτριος Δρούτσας του Παναγιώτη, 
από τη θέση του Υπουργού Εξωτερικών, Ευάγγελος 
Βενιζέλος του Βασιλείου, από τη θέση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, Κωνσταντίνα Μπιρμπίλη του Τριαντά−
φυλλου, από τη θέση της Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Δημήτριος Ρέππας 
του Παναγιώτη, από τη θέση του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Λουκία − Ταρσίτσα Κατσέλη 
του Πελοπίδα, από τη θέση της Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης, Χαράλαμπος Καστανίδης 
του Γεωργίου, από τη θέση του Υπουργού Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Χαράλαμπος 
Παμπούκης του Παναγιώτη, από τη θέση του Υπουργού 
Επικρατείας, Παναγιώτης Μπεγλίτης του Ανδρέα, από 
τη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
Γεώργιος Κουτρουμάνης του Σπυρίδωνα, από τη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, Τηλέμαχος Χυτήρης του Γερασίμου, από 
τη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού και 
Τουρισμού, Γεώργιος Πεταλωτής του Στυλιανού, από 
τη θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Φίλιππος Σαχινίδης 
του Δημητρίου, από τη θέση του Υφυπουργού Οικο−
νομικών, Δημήτριος Κουσελάς του Ηλία, από τη θέση 
του Υφυπουργού Οικονομικών, Σπυρίδων Κουβέλης του 
Σταύρου, από τη θέση του Υφυπουργού Εξωτερικών, 
Αθανάσιος Μωραΐτης του Χρήστου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής, Ιωάννης Πανάρετος του Βίκτωρα, από 
τη θέση του Υφυπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, Σπυρίδων Βούγιας του Αλεξάνδρου, 
από τη θέση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Βασίλειος Κεγκέρογλου του Αλεξάνδρου, 
από τη θέση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης, Άννα Νταλάρα του Γεωργίου, από 
τη θέση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, Ελένη − Μαρία Αποστολάκη του Γεωργίου, 
από τη θέση της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και Ιωάννης Κουτσούκος του Δημητρίου, 
από τη θέση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

3. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:
1. Γεώργιος Παπακωνσταντίνου του Στεργίου, από τη 

θέση του Υπουργού Οικονομικών,
2. Δημήτριος Δρούτσας του Παναγιώτη, από τη θέση 

του Υπουργού Εξωτερικών,
3. Ευάγγελος Βενιζέλος του Βασιλείου, από τη θέση 

του Υπουργού Εθνικής Άμυνας,

3121

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.17 19:21:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

4. Κωνσταντίνα Μπιρμπίλη του Τριαντάφυλλου, από 
τη θέση της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής,

5. Δημήτριος Ρέππας του Παναγιώτη, από τη θέση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

6. Λουκία − Ταρσίτσα Κατσέλη του Πελοπίδα, από τη 
θέση της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης,

7. Χαράλαμπος Καστανίδης του Γεωργίου, από τη 
θέση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων,

8. Χαράλαμπος Παμπούκης του Παναγιώτη, από τη 
θέση του Υπουργού Επικρατείας,

9. Παναγιώτης Μπεγλίτης του Ανδρέα, από τη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας,

10. Γεώργιος Κουτρουμάνης του Σπυρίδωνα, από τη 
θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης,

11. Τηλέμαχος Χυτήρης του Γερασίμου, από τη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού και Τουρι−
σμού,

12. Γεώργιος Πεταλωτής του Στυλιανού, από τη θέση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης,

13. Φίλιππος Σαχινίδης του Δημητρίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Οικονομικών,

14. Δημήτριος Κουσελάς του Ηλία, από τη θέση του 
Υφυπουργού Οικονομικών,

15. Σπυρίδων Κουβέλης του Σταύρου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Εξωτερικών,

16. Αθανάσιος Μωραΐτης του Χρήστου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής,

17. Ιωάννης Πανάρετος του Βίκτωρα, από τη θέση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων,

18. Σπυρίδων Βούγιας του Αλεξάνδρου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών κα Δικτύων,

19. Βασίλειος Κεγκέρογλου του Αλεξάνδρου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Εργασίας κα Κοινωνικής Ασφά−
λισης,

20. Άννα Νταλάρα του Γεωργίου, από τη θέση της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,

21. Ελένη − Μαρία Αποστολάκη του Γεωργίου, από τη 
θέση της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων,

22. Ιωάννης Κουτσούκος του Δημητρίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
και τους απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά τους.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

  Αθήνα, 17 Ιουνίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 63

 Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 παρ. 1 και 81 παρ. 1 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 39 και 47 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), με πρόταση του Πρωθυ−
πουργού, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τους:
1. Ευάγγελο Βενιζέλο του Βασιλείου, σε θέση Αντι−

προέδρου της Κυβέρνησης και στη θέση του Υπουργού 
Οικονομικών,

2. Σταύρο Λαμπρινίδη του Ιωάννου, στη θέση του 
Υπουργού Εξωτερικών,

3. Παναγιώτη Μπεγλίτη του Ανδρέα, στη θέση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας,

4. Γεώργιο Παπακωνσταντίνου του Στεργίου, στη θέση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής,

5. Ιωάννη Ραγκούση του Νικολάου, στη θέση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

6. Γεώργιο Κουτρουμάνη του Σπυρίδωνα, στη θέση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,

7. Μιλτιάδη Παπαϊωάννου του Ηλία, στη θέση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων,

8. Ηλία Μόσιαλο του Αρχοντή, στη θέση του Υπουργού 
Επικρατείας,

9. Φίλιππο Σαχινίδη του Δημητρίου, στη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών,

10.  Παντελή Οικονόμου του Σπυρίδωνα, στη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών,

11. Κωνσταντίνο Σπηλιόπουλο του Γεωργίου, στη θέση 
του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας,

12. Ιωάννη Κουτσούκο του Δημητρίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,

13. Μάρκο Μπόλαρη του Ηλία, στη θέση του Υφυπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

14. Ιωάννη Δριβελέγκα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και

15. Γεώργιο Πεταλωτή του Στυλιανού, στη θέση του 
Υφυπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

Αθήνα, 17 Ιουνίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001451706110002*


